A vt reuertatur; & si hoc obtinere non possit, de cætero continere, & religionem ad loca remota accedendo ingredi, & professionem emittere. Ob hoc Romam venit, & consilium petit pro salute animæ suæ; & an hoc ei liceat exequi.

Pro negatiua facit primo, quod tunc demum vir sine licentia vxoris religionem ingredi potest ex capite adulterij, si de eo constat notoriè, vel lata sit sententia diuortij, vt ait glossa in cap. *Agathosa.* a vbi Archidiaconus & Turrecremata b quorum neutrum cum hic intercedat, nec licebit religionem ingredi.

Secundo propter adulterium non potest vxor dimitti, si vix simili laborat vitio, nec religionem intrare. d Non obstante, quod viri delictum sit secretum, vxoris autem publicum, e Archidiaconus d. cap. *nihil.* & licet vir ageret penitentiam præteriti peccati, non tamen tollitur ius exceptionis mulieri competentis. f

Pro affirmatiua facit: nam ideo vxoratus inuita vxore prohibetur ingredi religionem, quod ex lege matrimoniali tenetur eidem adharere, nec potest eam iure suo priuare: ergo seruitute cessante cessare debet & prohibitio, vt deducitur ex cap. *constitut.* vbi glossa l. cap. *ueniens.* vbi glossa l. s. cap. *Agathosa.* h & alibi sæpe. Sed sic est, quod in casu præmissis peractis prædictis dictus vir liber erit à prædicta seruitute, adeo vt possit ab eadem vxore diuertere: ergo poterit religionem intrare, vinculo matrimonij non obstante. Consequenter patet, assumptum probatur ex Goffredo idem inquit, si maritus sit correctus, & vxor sit impœnitens in peccato perseverans, potest petere diuortium, & dimittere eam secundum eundem Hostiensem, k Turrecrematam, qui addunt S. Thomam & Bonauenturam quos refert & sequitur Sum. confess. m inquit, nec aculee vxorem publicè adulteram; si tamen vir egit penitentiam, & mulier monita nollet se emendare, poterit vtrumque idem tenet Paludanus, n adducens rationē, quia vltima mora nocet, S. Antoninus, o Siluester, p Sotus: q facit etiam ad hoc glossa in cap. *quemadmodum* ver. præcedentem. de iure iur.

Ad contraria respondetur: & ad primum dicitur requiri vel sententiam, vel notorietatem quo ad forum exterius, & ne Ecclesia, cui non constat de adulterio, cogere possit diuertentem ad dimissam reuerti. Vnde Goffredus, inquit: *qui post sententiam diuortij ingreditur religionem, irreuocabiliter ingreditur: at qui ingreditur ante, ingreditur quidem sed reuocabiliter.* idem & clarius notat D. tua in Manual. confess. s dum vult in foro conscientia innocentem posse diuertere sine iudicis sententia, ratio est, quod non sentio, sed delictum ipsum priuat vxorem adulteram iure suo, vt deducitur ex cap. *dixit Dominus.* t & ex Abbate, v & Ioanne de Anania. x